

امریکا ۶۴ میلیون دالر به افغانستان کمک می کند



لیندا توماس گرینفیلد؛ مقامات سازمان ملل و گروه‌های نماینده امریکا در کنفرانس امدادی هشدار می‌دهند که این سازمان ملل وعده داد که رقم به دلیل خشکسالی و کمبود ایالات متحده ۶۴ میلیون دالر پول و غذا در حال افزایش است. بصورت کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل گفته‌است که به افغانستان خواهد داد. حتی قبل از تصرف کابل سازمان ملل متحد، دیروز توسط طالبان در ماه گذشته، (دوشنبه، ۲۲ سنبله) نشستی را نیمی از جمعیت کشور - ۱۸ میلیون نفر - به کم‌های بشردوستانه وایسته بودند. برای جلوگیری از بحران انسانی در افغانستان برگزار کرده است.

منبع: خبرگزاری افق



گفتگوی وزیران خارجه بریتانیا و ایران درباره افغانستان

دومینیک راب؛ وزیر خارجه بریتانیا در یک گفتگوی تلفنی با حسین امیر عبداللهمیان؛ همتای ایرانی خود درباره افغانستان تبادل نظر کرده است. دومینیک راب با انتشار پیامی در توئیتر نوشته‌است: امروز اولین گفتگوی تلفنی را با وزیر امور خارجه جدید ایران داشتم و درباره منافع مشترکمان در افغانستان با ثبات گفت‌وگو کردیم. امریکا و متحدانش ۳۱ اگوست با

منبع: خبرگزاری افق

بلینکن: طالبان تعهده کرده‌اند که نمی‌گذارند گروه‌های تروریستی از افغانستان استفاده کنند



انتظار می‌رود که از گروه دولت اسلامی انتونی بلینکن، وزیر از افغانستان به عنوان خارجه ایالات متحده مرکز عملیات بیرونی امروز در کمیته روابط که ایالات متحده یا خارجی مجلس سنای متحدان ما را تهدید کرده این کشور نیز در مورد استفاده کنند. خروج نیروهای امریکایی اما اعضای جمهوریخواه از افغانستان سؤال‌های کمیته روابط خارجی سخت شود و او مورد مجلس نمایندگان به انتقاد جدی قرار گیرد. شدت از روند خروج بلینکن دیروز (دوشنبه، ۱۳ سپتمبر) در کمیته روابط عنوان یک فاجعه و خارجی مجلس نمایندگان رسوایی انتقاد کردند. پنج ساعت حضور یافت دو تن از آنان خواهان و از تصمیم خروج نیروها استعفای بلینکن نیز شدند. از افغانستان دفاع کرد. ایالات متحده گفته او همچنان افزود: "طالبان است که تمامی تعهد کرده‌اند که نیروهای امریکایی در نمی‌گذارند گروه‌های سنی ام ماه اگست از تروریستی بشمول القاعده افغانستان بیرون شدند. و شاخه دولت خراسان منبع: رادیو آزادی

درخواست کمک فوری مالی یونیسف برای یک میلیون کودک در معرض خطر سوء تغذیه در افغانستان



صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد برای رسیده‌گی به کودکان در معرض سوء تغذیه در افغانستان، از جهان درخواست کمک مالی فوری کرده است. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد روز دوشنبه، بیست و دوم سنبله، گفته است، بیش از یک میلیون کودک در معرض سوء تغذیه حاد در افغانستان، نیاز به حمایت مالی فوری دارند. این نهاد از کشورهای جهان خواسته است تا برای رسیده‌گی به کودکان در معرض خطر

شدید سوء تغذیه در افغانستان، فوراً باید کمک مالی کنند. یونیسف نوشته است: «ما امروز از جامعه بین‌المللی و سخاوت آنان برای کودکان در افغانستان درخواست کمک می‌کنیم.» نشست بشردوستانه سازمان ملل متحد در جینوا در حال برگزاری است. سازمان ملل متحد در این نشست در صدد جمع‌آوری ۶۰۰ میلیون دالر برای مقابله با بحران انسانی در افغانستان است. منبع: هشت صبح



شرکت چینی از استخراج معدن مس عینک در زمان مناسب خبر می‌دهد

شرکت استخراج مس مربوط به چین که جیانگ شی نام دارد گفته که وضعیت افغانستان را از نزدیک ارزیابی می‌کند و به گفته این شرکت در زمان مناسب، پروژه استخراج مس عینک را آغاز خواهد کرد. ژنیک گاو کینگ، رئیس این شرکت دیروز (دوشنبه، ۱۳ سپتمبر) در این مورد در یک نشست چینگ گاوچینگ خبری آنلاین معلومات داد. شرکت جیانگ شی همراه با یک شرکت دیگر به‌نام (ام‌سی‌سی) در

سال ۲۰۰۸ قرارداد استخراج مس عینک را برای ۳۰ سال دریافت کردند. تخمین شده که ذخایر مس عینک به بیش از ۱۱ میلیون تن می‌رسد. این قرارداد، در زمان حکومت حامد کرزی، رئیس جمهور پیشین افغانستان امضاء شده بود اما در زمان حکومت پیشین به رهبری محمد اشرف غنی، چین بنابر نامی‌ها در این کشور از این پروژه عقب نشینی کرد. منبع: رادیو آزادی

سازمان ملل: خدمات عامه در افغانستان نزدیک به سقوط است



آنتونیو گوتریش، سرمنشی خشکسالی شدید روبروست سازمان ملل متحد - دومین خشک سالی دیروز (دوشنبه، ۲۲ سنبله) در نشست عالی وزیران در مورد وضعیت بشری در افغانستان گفت که خدمات عامه در افغانستان نزدیک به سقوط است. در بیانیه ای که از سوی سازمان ملل متحد نشر شده آمده که گوتریش بیان داشته پس از چندین دهه جنگ، رنج و ناامنی، آنها شاید با خطرناک ترین ساعت خود روبرو هستند. در این بیانیه آمده که امروز، از هر سه افغان یک نفر نمی‌داند وعده غذایی بعدی آنها از کجا خواهد آمد. این بیانیه افزوده که صدها هزار نفر مجبور به ترک اجباری خانه های خود شده اند. برنیاد این بیانیه، در عین حال، افغانستان با

سازمان ملل متحد - و بطور کلی شدن به زمستان، مواد غذایی خود را تمام کنند. این بیانیه افزوده، خانواده ملل متحد - و بطور کلی سیستم بشردوستانه - برای مردم افغانستان خدمات فراهم نمودن غذا، فعالیت های نجات و مراقبت های ضروری طبی - از جمله مراقبت های صحت مادران، را ارائه می دهد. گوتریش گفته که امروز ما از تخصیص ۲۰ میلیون دالر از بودجه مرکزی رسیدگی به واقعات عاجل سازمان ملل برای حمایت از عملیات بشردوستانه در افغانستان خبر می دهیم.

خواست قطر از طالبان: حقوق زنان افغان را رعایت کنید



شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه قطر از حکومت طالبان خواست که حقوق زنان افغان را رعایت کند. او دیرروز (۱۳ سپتمبر) این مطلب را در یک کنفرانس خبری با ژان ایو لودریان همتای فرانسه‌یی خود بیان کرد. محمد بن عبدالرحمن آل ثانی همچنان افزوده، هنوز وقت است که دوحه حکومت طالبان را به رسمیت بشناسد. وزیر خارجه قطر روز یکشنبه از افغانستان دیدار و با مقام‌های طالبان ملاقات کرد. او در کنفرانس خبری دیرروز افزود که از طالبان تقاضا کرده دستاوردهای ۲۰ ساله افغانان به شمول حقوق زنان باید حفظ شود. وزیر خارجه قطر گفت که او به طالبان همه کشورهای اسلامی را مثال داد که زنان در چوکات اسلام در آن صاحب حقوق اند. طالبان سه شنبه گذشته کابینه ۳۳ عضوی خود را اعلام کردند که یک زن هم در آن شامل نبود و در ضمن سرنوشت وزارت زنان هم تا هنوز نامشخص است. منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

بلینکن: هیچ کسی انتظار سقوط سریع دولت و ارتش افغانستان را نداشت



آنتونی بلینکن؛ وزیر امور خارجه امریکا می‌گوید، هیچ کس انتظار نداشت فروپاشی دولت افغانستان به این سرعت اتفاق بیفتد. بلینکن که روز دوشنبه در برابر اعضا کمیسیون امور خارجی کنگره برای پاسخگویی حاضر شده بود، گفت: «حتی با بدبینانه‌ترین ارزیابی‌ها نمی‌شد پیش‌بینی کرد که نیروهای دولتی افغانستان در حالی که هنوز نیروهای امریکایی در آنجا حضور دارند، شکست بخورند.» او افزود که نه جنرال مارک میلی، رییس ستاد مشترک ارتش و نه هیچ کس دیگری، «هیچ چیزی ندیده بود که نشان‌دهنده سقوط ارتش و دولت افغانستان ظرف ۱۱ روز باشد.» وی بیان کرد که ارتش امریکا به دستور رییس جمهور در حالت آمادگی قرار داشت و توانست با تأمین امنیت فرودگاه، کار انتقال افراد را در عرض ۷۲ ساعت آغاز کند. وزیر امور خارجه امریکا تأکید کرد که تصمیم رییس جمهور بایدن برای تخلیه فوری افراد از فرودگاه کابل به دلیل «فروپاشی نیروهای امنیتی و دولت افغانستان» بوده است. در آستانه بیستمین سالگرد این حملات، در پی خروج امریکا از افغانستان طالبان دولت تحت حمایت امریکا را سرنگون کردند و دوباره به قدرت رسیدند. منتقدان حکومت امریکا از جمله جمهوری خواهان حضور ۲۰ ساله این کشور در افغانستان را بی‌ثمر می‌دانند؛ آن‌هم در وضعیتی که افغانستان نه دولت مدرن دارد و نه هم تهدیدات تروریستی از این کشور رفع شده‌است. منبع: خبرگزاری افق